
 
 

Vytvořeno  11.07.2022 16:45:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    24  

 

 
 

Příspěvek do 20. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.06.2022  
 
Změny ÚP Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování a 

technické infrastruktury  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 10.07.2018 byla se společností knesl kynčl architekti, s. r. o., se sídlem: Šumavská 416/15, 602 
00 Brno, IČO 47912481 uzavřena Smlouva o dílo – Změny územního plánu města Kuřim č. 
2018/D/0092 na dobu 4 let od nabytí účinnosti (tj. od zveřejnění smlouvy v registru smluv tj. do 
24.07.2022). Společnost byla vybrána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: „Město Kuřim - Změny územního plánu“, která byla realizována v souladu s Interní 
směrnicí Rady města Kuřimi č. S4/2018/RM zástupcem zadavatele: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 
kancelář, s. r. o. Zadání veřejné zakázky probíhalo v režimu finančního limitu III, předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky za zpracování jednoho souboru změn ÚP v rozsahu 200.000 až 500.000 Kč 
bez DPH.  
 
Dle platné Interní směrnice Rady města Kuřimi č. S1/2022/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dle čl. 1 bodu 4. „Má-li být smlouva uzavřena na dobu neurčitou, nebo na dobu, jejíž trvání 
nelze přesně vymezit, stanoví se předpokládaná hodnota veřejné zakázky na základě předpokládané 
výše celkového peněžitého závazku zadavatele za 48 měsíců.“ Dle uvedené směrnice se jedná o 
zakázku malého rozsahu IV. kategorie, resp. zakázky na služby od 200.001 Kč do 2.000.000 Kč (bez 
DPH), jejichž předmětem je plnění týkající se práv duševního vlastnictví, jako jsou např. služby 
architektů a projektantů… 
 
Po dobu trvání smlouvy byly zpracovány změny ÚP Kuřim č. 2, 3 a 4. Dokumentace změny ÚP Kuřim 
č. 4  pro vydání byla předložena pro jednání ZM dne 28.6.2022. Zpracovateli bylo na základě ceníku, 
který smlouva obsahuje, vyplacena i včetně předpokládané ceny za dokončení úplného znění ÚP 
Kuřim po změně č.4 částka 1.339.876 Kč (bez DPH). S ohledem na výše uvedené lze smlouvu 
prodloužit do max. celkové předpokládané výše 2.000.000 Kč, tj. o 1 rok. Prodloužení termínu 



 
 

Vytvořeno  11.07.2022 16:45:39 2 

smlouvy není v rozporu s podmínkami dotačních programů na pořízení změn ÚP z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 
 
V případě uzavření smlouvy na dobu delší (5 nebo 6 let) doporučujeme RM v souladu s platnou Interní 
směrnicí Rady města Kuřimi č. S1/2022/RM zahájit výběrové řízení pro zakázku malého rozsahu IV. 
kategorie. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o o dílo č. 2018/D/0092 se společností knesl kynčl architekti, s. 
r. o., se sídlem: Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČO 47912481, kterým se prodlužuje termín 
smlouvy o 1 rok. 
Termín plnění: 31.08.2022 
Zodpovídá: Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování a technické 
infrastruktury 
 
schvaluje 
 
zahájení zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu IV. kategorie, resp. zakázky na 
služby od 200.001 Kč do 2.000.000 Kč (bez DPH). 
Termín plnění: 31.08.2022 
Zodpovídá: Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování a technické 
infrastruktury 
 
  

 
 
 


